
0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/03/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0900 - 30 0.00 4,631,141,603.85 4,631,141,603.8520,180,513,183.03 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010 0.00 1,627,370,209.88 1,627,370,209.8811,708,785,888.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301010 0.00 1,520,772,320.03 1,520,772,320.0311,205,555,506.00 0.00TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30101001 - 20 0.00 1,487,485,090.00 1,487,485,090.009,180,008,876.00 0.00PORCENTAJE Y/O

SOBRETASA AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 30101002 0.00 33,287,230.03 33,287,230.032,025,546,630.00 0.00TASAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100201 - 14 0.00 4,937,815.64 4,937,815.641,727,490,646.00 0.00TASA RETRIBUTIVA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100202 - 15 0.00 536,629.00 536,629.00189,735,984.00 0.00TASA DE CONSECION DE

AGUAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100203 - 20 0.00 552,204.39 552,204.398,320,000.00 0.00TASA DE
APROVECHAMIENTO
FORESTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100204 - 20 0.00 27,260,581.00 27,260,581.00100,000,000.00 0.00SALVOCONDUCTOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301020 0.00 106,597,889.85 106,597,889.85503,230,382.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30102001 0.00 99,715,753.17 99,715,753.17283,230,382.00 0.00BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200107 - 20 0.00 579,171.00 579,171.009,620,000.00 0.00VISITAS TÉCNICAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200119 - 20 0.00 6,617,208.00 6,617,208.0013,610,382.00 0.00PUBLICACIÓN BOLETIN

AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200121 - 20 0.00 92,519,374.17 92,519,374.17260,000,000.00 0.00EVALUACION CONTROL Y
SEGUIMIENTO  TRAMITES
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30102008 0.00 6,882,136.68 6,882,136.68220,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200801 - 14 0.00 11,180.54 11,180.540.00 0.00INTERESES TASAS

RETRIBUTIVAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200802 - 15 0.00 27,956.14 27,956.140.00 0.00INTERESES TASAS DE
CONCESION DE AGUA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200803 - 20 0.00 5,679,808.00 5,679,808.00200,000,000.00 0.00MULTAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200804 - 20 0.00 813,726.00 813,726.0020,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200805 - 20 0.00 349,466.00 349,466.000.00 0.00INDEMNIZACIONES

SEGUROS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200806 - 20 0.00 0.00 0.000.00 0.00INTERESES OTROS TIPOS
DE INGRESO

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020 0.00 3,003,771,393.97 3,003,771,393.978,471,727,295.03 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302020 0.00 0.00 0.001,492,144,456.26 0.00CREDITO INTERNO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30202001 - 12 0.00 0.00 0.001,492,144,456.26 0.00CREDITO PERFECCIONADO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302030 - 20 0.00 39,188,319.50 39,188,319.50162,740,000.00 0.00RENDIMIENTOS EN

INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 302050 0.00 2,964,583,074.47 2,964,583,074.476,816,842,838.77 0.00RECURSOS DEL BALANCE 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30205002 0.00 1,539,443,061.77 1,539,443,061.771,539,443,061.77 0.00EXCEDENTES FINANCIEROS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500202 - 14 0.00 27,000,000.00 27,000,000.0027,000,000.00 0.00TASAS RETRIBUTIVAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500203 - 15 0.00 186,004,289.83 186,004,289.83186,004,289.83 0.00TASAS DE CONCESION DE

AGUA
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500206 - 20 0.00 1,326,438,771.94 1,326,438,771.941,326,438,771.94 0.00OTROS - EXCEDENTES
FINANCIEROS

0.00 0.00 $0.00
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0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/03/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0900 - 30205003 0.00 0.00 0.000.00 0.00CANCELACION DE
RESERVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500303 - 15 0.00 0.00 0.000.00 0.00TASAS DE CONCESION DE
AGUAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30205004 0.00 1,425,140,012.70 1,425,140,012.705,277,399,777.00 0.00RECUPERACION DE
CARTERA VENCIDA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500401 - 20 0.00 912,591,409.95 912,591,409.95700,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - SOBRETASA
AMBIENTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500402 - 14 0.00 428,385,719.66 428,385,719.663,552,260,472.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA  - TASAS
RETRIBUTIVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500403 - 15 0.00 80,441,266.09 80,441,266.0920,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - TASAS DE
CONCESION DE AGUAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500405 - 20 0.00 106,730.00 106,730.001,000,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - MULTAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500406 - 20 0.00 3,614,887.00 3,614,887.005,139,305.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - LICENCIAS
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 40 0.00 901,381,809.00 901,381,809.004,396,273,000.00 0.00APORTES DE LA NACION 0.00 0.00 $0.00
0900 - 4010 0.00 901,381,809.00 901,381,809.004,396,273,000.00 0.00FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401001 - 10 0.00 805,743,853.00 805,743,853.003,888,717,000.00 0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401002 - 10 0.00 44,343,262.00 44,343,262.00241,199,000.00 0.00GASTOS GENERALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401003 - 10 0.00 51,294,694.00 51,294,694.00266,357,000.00 0.00TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $24,576,786,183.03 $0.00 $0.00 $5,532,523,412.85 $5,532,523,412.85 $0.00 $0.00 $0.00
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0901 OTRAS ENTIDADESUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/03/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0901 - 30 0.00 1,354,630,073.00 1,354,630,073.0088,500,000.00 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010 0.00 0.00 0.0088,500,000.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0901 - 301020 0.00 0.00 0.0088,500,000.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30102003 0.00 0.00 0.0088,500,000.00 0.00APORTES DE OTRAS

ENTIDADES
0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010200307 - 21 0.00 0.00 0.0088,500,000.00 0.00APLICACION DE PROCESOS
INNOVADORES EN LA
CADENA DE SUMINISTRO
PARA LA INDUSTRIA DE LA
GUADUA EN EL D

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3020 0.00 1,354,630,073.00 1,354,630,073.000.00 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0901 - 302020 0.00 1,354,630,073.00 1,354,630,073.000.00 0.00CREDITO INTERNO 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30202001 - 12 0.00 1,354,630,073.00 1,354,630,073.000.00 0.00CREDITO PERFECCIONADO 0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $88,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,354,630,073.00 $1,354,630,073.00 $0.00 $0.00 $0.00
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90 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS Unidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/03/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

90 - 50 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 5020 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 502013 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS - INVERSION

0.00 0.00 $0.00

90 - 50201354 - 22 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS PRODUCTIVOS
PARA LA CONSERVACION Y
RECUPERACION DE LOS
RECURSOS NATURAL

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $651,798,598.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

LEYDI PAOLA PAVAS CALLE
Profesional especializado presupuesto

Total Entidad: $25,317,084,781.03 $0.00 $0.00 $6,887,153,485.85 $6,887,153,485.85 $0.00 $0.00 $0.00
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